18

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23 августа 2023 года  № 485-па

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СОЦИАЛЬНЫХ ЗАКАЗОВ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ, ОТНЕСЕННЫХ К ПОЛНОМОЧИЯМ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, О ФОРМЕ И СРОКАХ ФОРМИРОВАНИЯ ОТЧЕТА ОБ ИХ ИСПОЛНЕНИИ

В соответствии с частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34¸ 35 Устава Шелеховского района»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить, что в целях выполнения требований части 4 статьи 6 и части 5 статьи 7  Федерального закона от 13.07.2020 № № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», в Шелеховском районе применяются нормы постановления Правительства Иркутской области от 09.08.2023 № 691-пп «О Порядке формирования государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)», о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», используются форма и структура муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, а также форма и сроки формирования отчета об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, установленные указанным постановлением.
2. Обеспечить на территории Шелеховского района формирование и утверждение муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
3. Управлению образования включать в муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере информацию об объеме оказания муниципальных услуг в социальной сфере на основании данных об объеме оказываемых муниципальных услуг в социальной сфере, включенных в обоснования бюджетных ассигнований, формируемых Управлением образования как главным распорядителем средств бюджета Шелеховского района, в соответствии с порядком и методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета Шелеховского района, определенными финансовым управлением в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2023.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Софьину Е.В.

Мэр Шелеховского
муниципального района                                              			                    М.Н. Модин